МАОУ «ЮРИДИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 9 ИМЕНИ М.М. СПЕРАНСКОГО»

                                               ПРИКАЗ «№ 282
город Ростов-на-Дону                                              26 августа  2016 года
 О мерах по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей обучающихся
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.20-8 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», на основании Постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 28.11.2013 № 1301 «Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону на 2014-2017 годы», в соответствии с письмом Управления образования № 59-522/4026/2 от 05.11.2013, во исполнение Протокола заседания совета по вопросам местного самоуправления при полномочном представителе Президента РФ в Южном федеральном округе от 16.01.2016

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Кашиной В.Е.:
1.1. подготовить и провести совещание с педколлективом  «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей»;
1.2. разместить информацию на стенде «Противодействие коррупции в сфере образования».
2. Заместителю директора по УВР Текучёвой С.Ф.:

2.1. обеспечить размещение тематической информации, направленной на пресечение противоправной деятельности, на сайте гимназии.
3.   Заместителю директора по ВР Серой Г.Г.:
3.1. провести методическую работу с классными руководителями по профилактике противоправных действий и противодействию коррупции в сфере образования, по информированию родителей о законных формах привлечения пожертвований;
3.2. включить вопрос противодействия коррупции  в сфере образования в повестку дня заседания клуба для родителей «Семья».

4. Классным руководителям:

4.1.на родительских собраниях информировать родителей гимназистов о мероприятиях по противодействию коррупции, проводимых в гимназии и о законных формах привлечения пожертвований.
5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ «Юридическая                                                                                          гимназия № 9 имени М.М.Сперанского»                                  Е.А.  Гаджиева